
Comune di Siena

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

del 03/06/2015 N° 225 

OGGETTO: PALIO 2 LUGLIO 2015.CONFERIMENTO DI UN PREMIO SPECIALE PER IL MIGLIOR 
TAMBURINO DI PIAZZA 

Nome Presente Assente

VALENTINI BRUNO X

MANCUSO FULVIO X

FERRETTI ANNA X

PALLAI SONIA X

TARQUINI TIZIANA X

BALANI MAURO X

MAGGI STEFANO X

MAZZINI PAOLO X

TAFANI LEONARDO X

VEDOVELLI MASSIMO X

Presidente della seduta: Dott. Valentini Bruno
Partecipa Il Segretario Generale: Dott.ssa  Diodorina Valerino



OGGETTO: Palio 2 Luglio 2015. Conferimento di un premio speciale per il miglior tamburino di 
Piazza.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la Contrada della Chiocciola,  con nota datata 11.2. 2015 in atti prot. n. 10991/2015, ha 
proposto di assegnare un premio speciale al tamburino che risulterà il migliore durante il Corteo 
Storico  del  Palio  del  2  Luglio  2015,  in  memoria  del  contradaiolo  Silvano  Bellaccini  detto 
“Bano” recentemente scomparso, noto  tamburino di Piazza nonché in passato componente del 
Comitato Amici del Palio;

- che  con  nota  congiunta  del  20.3.2015  è  stato  richiesto  al  Magistrato  delle  Contrade  ed  al 
Comitato Amici del Palio un  parere per il conferimento del  premio di che trattasi;

- che  il  Magistrato  delle  Contrade  ed  il  Comitato  Amici  del  Palio,  con  proprie  lettere 
prot.  n.  36919/2015  e  22387/2015,  hanno   espresso  parere  favorevole  a  che  il  premio  sia 
assegnato al miglior tamburino in occasione del  prossimo Palio di Luglio;

Considerato che la realizzazione del premio, offerto dalla Contrada della Chiocciola, non comporta 
alcuna spesa a carico dell’Amministrazione Comunale;

Preso atto di  accogliere la richiesta della Contrada della Chiocciola di offrire un premio speciale al  
miglior tamburino in ricordo del contradaiolo Silvano Bellaccini detto “Bano”; 

Dato atto altresì,  che a norma dell’art. 4 del Regolamento per l’Assegnazione del Masgalano, la 
Giunta  Comunale  con  deliberazione   n.  215   del  27.5.2015  ha  nominato  i  componenti  della 
Commissione per l’Assegnazione del Masgalano per l’anno 2015 e che la stessa provvederà anche 
alla valutazione  per il conferimento del premio in oggetto;

Precisato che il  miglior  tamburino  viene quindi individuato dalla  suddetta  Commissione  con le 
modalità determinate dalla Commissione stessa;

Visto il Regolamento per l’Assegnazione del Masgalano;

Acquisito,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  di 
regolarità tecnica;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime;



D E L I B E R A

1. di accogliere, per i motivi esposti in premessa, la richiesta della Contrada della Chiocciola di 
offrire un premio speciale al tamburino che risulterà il migliore durante il Corteo Storico 
del Palio del 2  Luglio 2015, in memoria del contradaiolo Silvano Bellaccini detto “Bano” 
recentemente scomparso;

2. di consegnare il suddetto premio in occasione della Cerimonia di Consegna del Masgalano 
2015 che  si terrà nel mese di settembre;

3. di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente eseguibile.

  



Fatto verbale e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott.ssa  Diodorina Valerino Dott. Valentini Bruno


